

Lørdag d. 20. maj – Bustur til Gavnø Slot og Karrebæksminde.

I alt 47 personer deltog i vores sædvanlige gode bustur i samarbejdet med Krudtuglerne, her gik turen til Gavnø Slot og den flotte slotshave, hvor den berømte tulipanhave dog nok var på det seneste, i den valgte årstid. Til gengæld var der adgang til både slot med udstilling af nordens største private malerisamling og det gamle slotskapel, med en baggrund tilbage i 1400-tallet. Og derefter en frokost på Restaurant Kanalkroen i Karrebæksminde, hvor der også var god tid til både at se det lille lokale museum, samt gå en tur over vippebroen til Enø.

Fredag den 20. oktober – Arrangement i Vognporten, Frederiksværk.

Grønlandske traditioner før og nu ved Cand.Scient.soc Karen Hege-lund-Jensen

Midt i den fremherskende kraftige vind, hvor der i andre dele af landet blev frarådet udkørsel, mødte der alligevel 12 tilhørere til Karen Hege-lund-Jensens interessante foredrag, der gennem en række overhead billeder, fortalte om traditioner før og nu.

Karen, som er opvokset, og har boet sit halve liv i Grønland, fortalte om familiens traditioner tilbage fra barndom, konfirmationer, bryllupper og andre familiehøjtidere, som de var tidligere, og som de er i dag.

Hun startede fortællingen med at fremvise en af sine meget flotte grønlandske nationaldragter, der også blev sendt rundt i forsamlingen til almindelig beundring, og fortalte om fremstillingen og betydningen af den.

Halsnæs NORDEN var vært med en kop kaffe / te med brød.

Mandag den 13. november Skumringstime i Salen Hundested Bibliotek

Årets tema var “Jul i Norden”, og teksten blev hentet fra den norske forfatter **Ingvild H. Riishøjs bog Stargate**

Teksten blev som vanligt fortolket og oplæst af **Forfatteren Hans Hansen.**

Den handlede i store træk om at: Julen nærmer sig i Oslobydelens Tøyen, hvor vi følger Ronja og storesøsteren Melissa, som håber på en hvid jul – i dobbelt betydning.

Da deres far mister sit job på et julemarked, og begynder at hænge ud på værtshuset Stargate, må søstrene tage over. Først er det Melissa, som i hans sted begynder at sælge grantræer, men lidt efter lidt drages Ronja også ind i det som sælger af kranser.

Ud over de forudbestemte afsnit, til oplæsningen, fremdrog Hans H. adskillige andre passager fra bogen, til stor fornøjelse og bredere forståelse af bogen.

Før / efter oplæsningen sang vi nogle nordiske sange til **acompaniment af Bjørn Nielsen,**

Og **Foreningen NORDEN** var vært med en forfriskning med kanelnegle.

Foreningen NORDEN Halsnæs.

GENERALFORSAMLING

**Søndag den 17. marts 2024 kl. 14.00
i GUBBEN Hundested**



Lokalforeningens nuværende bestyrelse:

Henrik Albæk, formand
Birthe Hansen, næstformand
Erik Grib, kasserer
Dorrit Krogh, sekretær
Per Jørgensen.
Erik Andersen.
H. C. Bundgaard.

Søndag den 17. marts 2024 kl. 14.00. Generalforsamling.

I GUBBEN, Hundested.

1. Valg af dirigent og referent.
2. Beretning for år 2023.
3. Regnskab for året 2023
4. Forslag fra lokalstyrelsen.
Forslag fra lokalafdelingens medlemmer (forslag skal være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen).
5. Valg af medlemmer til lokalstyrelsen. På valg:
Per Jørgensen: modtager genvalg
Henrik Albæk modtager genvalg
Erik Andersen modtager ikke genvalg
Bestyrelsen vil stille forslag om et emne til valg som bestyrelsesmedlem, og andre forslag til valg som bestyrelse modtages gerne.
6. Valg af 2 revisorer.
Ragnhild Madsen: modtager genvalg,
og Erik Sørensen modtager genvalg.
7. Eventuelt.

Under generalforsamlingen byder foreningen på en øl, vin eller vand.

Efter generalforsamlingen serveres kaffe / te og kage.

Herefter vil foreningens medlem Margit Warrer fortælle om bogen "Dolly Warrer. Minder fra den gamle købmandsgård i Hundested".

Lotteri – salg af lodsedler til vores amerikanske lotteri som sædvanlig.

Og til slut vil Erik Grib afprøve vores "nordiske" viden ved en rask quiz.

.....

Beretning for året 2023.

Efter en nu næsten overstået coronaperiode er der budt på et mere normalt foreningssår, hvor vi også har kunnet lave nogle arrangementer som bliver beskrevet senere.

Vi vil her takke Kulturelt Samråd for økonomisk håndsrækning til Arrangementet med Jeannet Ulrikkeholm. og takke Gangforeningen Krudtuglerne for samarbejdet omkring busturen til Gavnø med videre.

I årets løb har vi afholdt 4 bestyrelsesmøder, men ud over ved selve bestyrelsesmøderne mødes vi jo også i forbindelse med arrangementerne, hvor vi deler opgaver og de praktiske løsninger af dem.

Den 31.12.2023 har Lokalforeningen 75 medlemmer, det er faktisk 4 mere end for et år siden,

Torsdag den 12. januar 23, havde vi igen fornøjelse af at kunne genoptage vores traditionelle træf med medlemmer fra Båstad Norden, vi samledes 12 deltagere, 4 svenskere og 8 danskere. Faktisk var der tilmeldt 16, men 2 svenske og 2 danske måtte desværre melde afbud p.g.a. sygdom.

Søndag den 20. marts afholdt vi årets Generalforsamling I Kulturkælderen under Frederiksværk Bibliotek.

17 medlemmer deltog, og vi startede med at holde et minuts stilhed for bortfaldne medlemmer.

Erik Sørensen blev valgt til dirigent og Dorrit Krogh som referent
Dirigenten konstaterede, at varslingstiden var overholdt og generalforsamlingen lovlig.

En trykt årsberetning for 2022 lå omdelt på bordene, og blev i hovedtræk gennemgået af Formanden.

Regnskabet for 2022 som også lå omdelt, udviste et pænt overskud, og blev med hjælp af overhead illustrationer gennemgået af kassereren.

4 bestyrelsesmedlemmer var på valg, og alle Birthe Hansen, Erik Grib, Dorrit Krogh og H. C. Bundgaard blev genvalgt.

Valg af revisorer - Ragnhild Madsen modtog genvalg, og bestyrelsen foreslog valg af Erik Sørensen, valgt med applaus.

Kasserer Erik Grib udtalte derefter en stor tak til fratrådte revisor Tove Dinesen, som P.g.a. sygdom ikke er i stand til genvalg.

Under generalforsamlingen blev der budt på vin, øl eller vand, og efter blev der serveret kaffe / te og kage.

Det populære amerikanske lotteri blev som sædvanlig afviklet af Erik Andersen og Erik Grib.

Og til slut afprøvede Erik Grib vores "nordiske" viden ved en god quiz.

Fredag den 21. april kl. 15 i GUBBEN, Hundested:

Afholdt vi et **musikarrangement med Jeannet Ulrikkeholm.**

21 personer, såvel Norden medlemmer som andre interesserede kom og fik en god og fornøjelig eftermiddag, med både nordiske sange af Benny Andersen og Tove Ditlevsen, men også en perlerække af melodier og sange af Edith Piaf, Mireille Mathieu.

En del af sangene kunne vi også synge med på som fællessange.